w
'#-

FREGUESIA DE POMBAL

Procedimento concursal

A Freguesia de Pombal, Município de Pombal, torna público, nos termos da alínea c) do
no 1, do artigo 19o da Portaria n'83-N2009, de 22 dejaneiro, alterada e republicada
pela Portaria no 145-N20I1, de 6 de abril, que se encontra aberto procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo
determinado (termo certo), pelo prazo de dez meses, a tempo parcial, de 3 a 6 horas/dia,
para preenchimento de 12 (doze) postos de trabalho previstos e não ocupados, na
Caneira/Categoria de Assistente Operacional (área de educação - auxiliar de ação
educativa), na modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas, pelo prazo de
10 (dez) dias úteis, de acordo com a publicação no Diário da República,2u Série, no 96
de l8 de maio de 2017 , aviso no 561012017 .

Freguesia de Pombal, 18 de maio de2017

o

Nascímento Lopes

da